**Disceptatio Sinóptica.**

**VIRI DEFENSIO.** Defensor Nicolai praemisit, *Concilium Tridentinum* iussisse, cognationem spiritualem, quoad matrimonii nullitatem, ad quinque tantum personas coerceri in *Sess. 24 cap. 2 de r e format.* « *Ea quoque cognatio, quae ex confirmatione contrahitur, confirmantem et confirmatum illiusque patrem et matrem ac tenentem non egre diatur: omnibus inter alias personas huius spiritualis cognationis impedimentis omnino sublatis.* » Itaque impedimentum, subdit defensor, iam existebat inter Nicolaum et Annam de tempore matrimonii initi die 31 Martii 1880 in gradibus praescriptis a Concilio Tridentino, cum Nicolaus die 26 Octobris 1879 fuerit patrinus Sirii, filii Annae in sacramento confirmationis, uti eruitur ex registris tum parochialibus, tum confirmatorum in Curia N.

Sed fidei librorum vim quoque addere, quod adstiterit sacramento Sirii minime Nicolaus, sed *Hyppolitus*\* suus *Procurator*. Si in libris diceretur Hyppolitum fuisse patrinum, fortasse suspicari valeret, an hoc verum esset, nam Hyppolitus tenere Sirium quivisset, vel per se, vel etiam per alium. Cum tamen, comparente materialiter Hyppolito, declaratum sit patrinum ad invicem adstitisse Nicolaum, concludi oppido oportet, quod constare debuerit in actu ipso sacramenti Auctoritati ecclesiasticae, Nicolaum esse patrinum atque Hyppolitum, illum repraesentare.

Re quidem vera Parochus s. Facundini, uti asseruit in examine, solitus erat registrare in libro parochiali nomen pueri confirmandi, paternitatem et maternitatem ipsius et nomen patris, quando tradebat confirmando schedam confirmationis. Hoc sane peregit in chrismate Sirii, cum Hyppolitus mane confirmationis ad ea, quae in examine professus est, legerit schedam traditam a Parocho et existentem in manibus pueri, ubi scriptum erat nomen Nicolai, qua patris. Ergo Nicolaus, aut alius pro eo, dicere debuit Parocho, se esse patrinum designatum a matre, absente marito, licet functioni personaliter adesse nequiret, quia pulsare organum debebat in Collegiata; itaque Parochus horum omnium ignarus, antea in scheda confirmationis apposuit nomen Nicolai, uti patris, hinc registravit in libro confirmatorum, cohaerenter libris Curiae, ipsum Nicolaum fore patrinum.

Neque solum Nicolaus Parochum commonefecit ante sacramentum se esse patrinum, sed ad Parochum quoque detulit procurae *mandatum* pro Hyppolito, quod ipsemet Hyppolitus vidit paulo ante confirmationem ceu testis firmavit. Alius testis vero deposuit, paulo ante confirmationem se audivisse Nicolaum exorare Hyppolitum ut pro se munere patris fungeretur. Hyppolitus vero iuratus deposuit se id peregissee ex mandato accepto.